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1 10.12.2024

Kërkesë për 

vënie në 

dispozicion 

informacioni 

dhe 

dokumentacioni 

shoqërues

20.01.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj...ju bëjmë me dije,se: 

Agjencia e Zhvillimit të Territorit kryen funksionin si 

Sekretariat Teknik i Këshillit Kombëtar të Territorit dhe 

në përputhje me VKM-në Nr.725, datë 02.09.2015 “Për 

mënyrën e organizimit dhe funksionimit të Agjencisë së 

Zhvillimit të Territorit”, i ndryshuar, ka kompetencë 

pranimin,pergatijen dhe administrimin e dokumentacionit 

tekniko-ligjor qe shqyrtohet dhe miratohet ne mbledhjen e 

Keshillit Kombetar te Territorit.

Sqarojmë se pranë AZHT është depozituar nëpërmjet 

sistemit elektronik e-leje, aplikimi......

Për sa më sipër,bashkëlidhur do të gjeni projektin 

arkitektonik dhe relacionin mbi ndryshimet e bëra,të 

sigluar elektronikisht në formatin CD bashkëlidhur.

E plotë nuk ka

2 16.12.2024 Kërkesë 13.01.2025

…..

Lidhur me pretendimin tuaj sqarojmë se,gjatë shqyrtimit 

të aplikimeve për leje zhvillimi/ndërtimi, Agjencia e 

Zhvillimit të Territorit nuk kryen verifikim të 

origjinës së pronës,mënyrës së regjistrimit të 

saj,etj.,por konsiderohen të rregullta,dokumentet e 

pronësisë që disponohen nga ASHK, apo Drejtoritë 

rajonale të saj,të cilat mbajë përgjegjësi1 për veprimet 

që kryejnë.

Të gjitha dokumentet e origjinës së 

pronës,shqyrtohen/verifikohen në momentin e regjistrimit 

pranë ASHK-së,apo Drejtorive rajonale të saj,të cilat 

administrojnë të gjitha aktet/dokumentet2 mbi bazën e të 

cilit kryhet regjistrimi dhe e ushtrojnë veprimtarinë e tyre 

mbi bazën e parimit të ligjshmërisë3.

Për sa më sipër,për cdo informacion më të detajuar,lidhur 

me pretendimet Tuaja mbi pron♪7sinë,lutemi drejtohuni 

Drejtorisë Vendore të ASHK-së...

E plotë nuk ka
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3 18.12.2024 Kërkesë 19.12.2024

Pjesë e zhvillimit të këtij projekti është edhe pasuria….., 

për të cilën subjekti zhvillues ka depozituar 

dokumentacionin e plotë të pronësisë…

E plotë nuk ka

4 18.12.2024 Kërkesë 23.12.2024
….....

Për sa më sipër,bashkëlidhur gjeni dokumentacionin. 
E plotë nuk ka

5 25.12.2024 Kërkesë Në proces nuk ka

6 27.12.2024 Ankesë Në proces nuk ka


